LIDHJA 1
Specifikimet e fletes se votimit 

Për kandidatët për Kryetar të njësive të qeverisjes vendore 01.09.2013
Lloji i letrës:

Watermark 110gr/m2 , 2 shtresa, e ratifikuar ne fazën përfundimtare, me certifikate origjine, i vazhdueshëm me skicë speciale, me mikroprintime, element në printim që shikohet me rreze ultravielet.

Zarfi me elementët e sigurisë dorëzohet i vulosur nga një noter dhe depozitohet në KQZ. 
Dimensionet e fletës së votimit:   






Gjerësia e fletës së votimit  210 mm. 

Gjatësia e fletës së votimit  297 mm
Specifikime te pergjithshme:

Stema e Republikës, me ngjyra, dimensione:

16 x 18 mm
Logo KZQV, me ngjyra, Dimensione:


18 x 18 mm
Ngjyrat: kodi i ngjyrës (Corel Draw): 

· Për kryetar bashkie/komune 


Panton 108 C (R 247, G 219, B 23) (65%)
Pjesa e përgjithshme:

Font madhesia per:

Fletë votimi: 








Arial Black 20

Zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore 23. 06. 2013:


Arial 14
Kandidatët për kryetar (kapital): 





Arial Black 14
Shënimi i votuesit: 







Arial 8
Komuna:








Arial 12 
Qarku:









Arial 12
Diametri i vrimës për votuesit e verbër: 




4 mm

Distanca ndërmjet vrimave: 






5 mm

Pjesa ku votohet:

Dimensionet e kuadrateve: (gjeresi x lartesi)


- ku vendoset emri i Kandidatit 




190 mm x 32 mm

- të bardhë (shënimi i votuesit)





14 mm x  32 mm
Pjesa mbrapa fletes se votimit
· 
-  Ngjyra e njëjtë me pjesën përpara

Panton 108 C (R 247, G 219, B 23) (65%)


- Barkodi (elemente teknik ne formen e kodeve):

· Numri serial






7 shifra

· Qarku 







2 shifra

· Zona e administrimit zgjedhor 




2 shifra

· Numri i qendrës së votimit 




5 shifra


- Numri serial i ZAZ-së


- Numri serial i KQV-së


- Shenja e vulës së KQV-së dhe shenja e vulës së Kryetarit të KQV-së

 KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE








_________________________________________________________________________________

Miratuar me Vendim te KQZ-se Nr._____, date _______2013                       faqe 1

